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                                        Refleksja 

 

 

W klasztorze św. Katarzyny na górze Synaj znajduje się pochodząca z VI w. po Chr. 

ikona Chrystusa Pantokratora, czyli Pana wszystkiego, Sędziego Wszechświata.  

W postaci Chrystusa zostało wyeksponowane oblicze: żywe i naturalne. Jednak 

najbardziej znaczącym elementem twarzy są oczy. Zdają się pełne zadumy, miłości  

i miłosierdzia. Emanują pokojem i jednocześnie budują w wiernym przekonanie, że 

dla Boga nigdy nie jest się kimś anonimowym. Jezus na ikonie prawą ręką błogosławi, 

a lewą przytrzymuje zamkniętą księgę. Chrystus, który zasiada na tronie, jest otoczony 

światłem, jasnością i chwała Boga. Obok Jego tronu stoją „owce” i „kozły”, czyli 

ludzie, którzy za życia żyli miłością i ci, dla których brak miłość stał się życiową 

normą. 

Nie wystarczą zatem słowa, choćby nawet brzmiące najpiękniej. Chrystusowi chodzi  

o konkretne uczynki, a przed wszystkim o dostrzeganie człowieka potrzebującego.  

Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, która kończy rok liturgiczny, 

uświadamia nam, że istotą królestwa Bożego jest miłość. Jezus Chrystusa przyszedł na 

ziemię, aby objawić nam miłość Ojca.  

W naszym upodabnianiu się do miłosiernego Chrystusa Króla ważne jest najpierw 

wsłuchiwanie się w Jego wolę, na wzór św. Faustyny Kowalskiej. Jezus powiedział jej 

m.in.: „Żądam od ciebie uczynków miłosierdzia, które mają wypływać z miłości ku 

mnie. Miłosierdzie masz okazywać zawsze i wszędzie bliźnim, nie możesz się od tego 

usunąć ani wymówić, ani uniewinnić (…) bo nawet wiara najsilniejsza nic nie pomoże 

bez uczynków” (Dz. 742). Z powyższych słów wynika jasno, że świadectwo 

miłosierdzia polega w tym wypadku na postawie miłosierdzia wobec bliźnich. 

Faustyna jako „świadek miłosierdzia”, nie tylko głosiła miłosierdzie Boże, ale przede 

wszystkim czyniła je względem bliźnich. Chodzi wprawdzie o czynności zewnętrzne, 

które nie są jednak tylko zwykłą działalnością charytatywną czy jakąś formą 

dobroczynności, ale wypływają z osobistej świętości. Tak rozumiana realizacja 

miłosierdzia, objawiona przez Jezusa, jest bardzo trudna dla współczesnego 

człowieka, gdyż wymaga osobistej świętości i systematycznej formacji w duchu 

miłosierdzia, aby tą drogą dążyć do coraz pełniejszego zjednoczenia mistycznego  

z Bogiem w Chrystusie i do coraz ofiarniej służby drugiemu człowiekowi. 

Warto więc nieustannie przypominać sobie, że pierwszym zadaniem człowieka 

wierzącego w miłosierdzie Boga, jest realizacja go w czynie. Dopiero na drugim 

miejscu jest słowo, a na końcu modlitwa. Dlatego – jak mówi Jezus – „gdyby dusze 

umiały gromadzić sobie skarby wieczne, nie byłyby sądzone – uprzedzając sądy moje 

miłosierdziem” (Dz. 1317). 

                    ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

Piłat powiedział do Jezusa: „Czy 

Ty jesteś Królem żydowskim?”. 

Jezus odpowiedział: „Czy to 

mówisz od siebie, czy też inni 

powiedzieli ci o Mnie?”. Piłat 

odparł: „Czy ja jestem Żydem? 

Naród Twój i arcykapłani wydali 

mi Ciebie. Coś uczynił?”. 

Odpowiedział Jezus: „Królestwo 

moje nie jest z tego świata. Gdyby 

królestwo moje było z tego świata, 

słudzy moi biliby się, abym nie 

został wydany Żydom. Teraz zaś 

królestwo moje nie jest stąd”. Piłat 

zatem powiedział do Niego:  

„A więc jesteś Królem?”. 

Odpowiedział Jezus: „Tak, jestem 

królem. Ja się na to narodziłem  

i na to przyszedłem na świat, aby 

dać świadectwo prawdzie. Każdy, 

kto jest z prawdy, słucha mojego 

głosu”. (J 18,33b-37) 
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LITURGIA TYGODNIA 

Poniedziałek – 25.11 

7
00

 Przez wstawiennictwo św. Katarzyny Aleksandryjskiej (…) w rodzinie 

Kaszura. 

18
00

 Za † mamę Helenę Nikodem w kolejną rocznicę śmierci, †† dziadków  

i  wszystkich †† z rodziny oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Wtorek – 26.11 

7
00 

Za † Gerharda Gabor – od siostry Ireny. 

18
00 

Za †† rodziców Jana i Marię Koziołek, czterech braci, bratową, †† z rodzin 

Koziołek, Stein, Lepich i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Środa – 27.11 

7
00

 Za †† rodziców Stefana i Brygidę Gruchot, †† dziadków, krewnych i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

14
00 

Ślub rzymski: Mateusz Jaszkowic i Anna Janik. 

17
00

 Za †† Bronisława i Marię Kołodziej oraz †† rodziców z obu stron. 

Czwartek – 28.11 

7
00

 Za † Krystiana Fujarczuk – od dziadków i cioci Małgorzaty z rodziną.  

18
00

 Za†† rodziców Pawła i Gertrudę Niczka, braci Jana, Jerzego i Pawła, siostry 

Cecylię, Annę i Marię oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Piątek – 29.11 

7
00

 Za † ojca Gotfryda Korona w kolejną rocznicę śmierci, † mamę Gertrudę,  

†† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 Do Miłosierdzia Bożego za † męża Jana Stępniewskiego, †† rodziców, 

teściów, siostrę Leokadię, braci Józefa i Stanisława, szwagrów Stanisława  

i Krzysztofa oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota – 30.11; święto św. Andrzeja Apostoła. 

 7
00

 Za † Jana Rydzanicz – od bratowej Danuty i brata Stefana z rodziną. 

18
00

 1) Do Miłosierdzia Bożego za † męża Erharda Prusko w 3. rocznicę śmierci, 

†† brata, rodziców, teściów i krewnych z rodzin Prusko, Josek, Ojciec  

i Bekiesz oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Helenę Rogacewicz w 30. dzień po śmierci. 

Niedziela – 1.12 – I Adwentu.  

7
00

 Do Miłosierdzia Bożego za † syna Andrzeja Mularczyk w kolejną rocznicę 

śmierci, †† rodziców, teściów, szwagrów, †† z rodziny Węgliński  

i Mularczyk oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 

 8
15 

Za †† rodziców Krystynę i Leonarda Mandalka, †† z pokrewieństwa  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

9
00 

DPS  Anna – w intencji Parafian. 

9
45 Za †† rodziców Wilhelma i Waltraudę Beer, brata Gintera i babcię 

Anastazję Rypalla. 

  11
15

 Za †† Barbarę Kauf, Janinę Karaś, Aleksandrę Klaja, Martę Borkowską, 

Stanisława Koziarskiego, Janinę Grzybacz oraz †† z rodzin: Kauf, 

Podżorskich, Korba, Nawara, Delewicz, Grzybacz, Koziarskich i Przekop.  

(Po Mszy świętej chrzest: Tymon Smorek) 

16
30 

Nieszpory adwentowe. 

17
00

 Za † Aleksandra Horzela w 1. rocznicę śmierci.  
 

 

OGŁOSZENIA 

 
 

 Dziś o godz. 16
30 

zapraszamy na nabożeństwo ku czci Jezusa Chrystusa Króla 

Wszechświata, podczas, którego odmówimy Jubileuszowy Akt Przyjęcia 

Chrystusa za Króla i Pana.  

 W poniedziałek o godz. 18
00

 Msza św. i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania 1. roku przygotowania (kl. 6 szkoły podstawowej). 

 W środę o godz. 17
00

 Msza św. szkolna. 

 W czwartek po Mszy św. wieczornej zapraszamy na spotkanie Kręgu 

biblijnego. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą 

niedzielę na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Dziś 

Parafialny Zespół Caritas przeprowadza przed kościołem zbiórkę  

z przeznaczeniem na organizację „Wieczerzy Wigilijnej – 2024”. Ofiary na 

powyższy cel można również składać do skarbonki w kiosku. Za wszelkie 

ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać. 

 W przyszłą niedzielę rozpoczynamy Adwent. W czasie wszystkich Mszy św. 

niedzielnych poświecimy wieńce adwentowe.  

 W kancelarii przyjmowane są intencje na 2025 rok. Zachęcamy do ich 

zamawiania. 

 Zapisy na pielgrzymkę do sanktuariów Gór Świętokrzyskich wraz z zaliczką  

400 zł przyjmowane są w zakrystii lub kancelarii do końca listopada. (termin 

pielgrzymki od 30.04 do 2.05.2025 r. Koszt 1.100 zł.) 


